

Odpowiedź na zapytania potencjalnych Wykonawców.

Dotyczy: „Odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych z terenu gminy Żelów
Znak: ZPI.271.60.2014

Zamawiający otrzymał w trybie art. 38 ustawy Prawo zamówień publicznych zapytania dotyczące treści SIWZ. Poniżej treść pytań i odpowiedzi Zamawiającego:

Pytanie 1

Dotyczy: pkt. 1.2. i 1.5. SIWZ oraz §5 Projektu umowy

„1.2. Zakres przedmiotu zamówienia obejmuje odbiór i zagospodarowanie:

1.2.1. Niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych: kod 20 03 01,

1.2.2. Selektywnie zebranych odpadów, wg następujących frakcji:

a) papier i tektura: kod 20 01 01 oraz opakowania z papieru i tektury: kod 15 01 01,

b) metale: kod 20 01 40 oraz opakowania z metali: kod 15 01 04,

c) tworzywa sztuczne: kod 20 01 39 oraz opakowania z tworzyw sztucznych: kod 15 01 02,

d) zmieszane odpady opakowaniowe: kod 15 01 06,

e) odpady wielomateriałowe: kod 15 01 05,

f) szkło: kod 20 01 02 oraz opakowania ze szkła: kod 15 01 07,

g) odpady kuchenne ulegające biodegradacji: kod 20 01 08 oraz odpady ulegające biodegradacji : kod 20 02 01 i odpady z targowisk: kod 20 03 02,

h) leki cytotoksyczne i cytostatyczne: kod 20 01 31* oraz inne leki: kod 20 01 32,

i) zużyte baterie i akumulatory: kod 20 01 33*, 20 01 34,

j) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny: kod 20 01 35*, 20 01 36,

k) meble i inne odpady wielkogabarytowe: kod 20 03 07,

l) zużyte opony: kod 16 01 03,

m) odpady budowlane i rozbiórkowe (17 01 01, 17 01 02, 17 01 03, 17 01 07, 17 02 01, 17 02 02, 17 02 03, 17 03 02, 17 04 01, 17 04 02, 17 04 03, 17 04 04, 17 04 05, 17 04 06, 17 04 07, 17 04 11, 17 05 08, 17 06 04, 17 08 02, 17 09 04, ex 20 03 99 – inne niż niebezpieczne odpady budowlane i rozbiórkowe)

n) chemikalia (20 01 13*, 20 01 14*, 20 01 15*, 20 01 17*, 20 01 19*, 20 01 26*, 20 01 27*, 20 01 28, 20 01 29*, 20 01 30, 20 01 80)”

„7.5. Szacowana ilość odpadów komunalnych do odbioru w trakcie realizacji przedmiotu zamówienia, w ciągu 1 roku (dane na podstawie sprawozdań przedsiębiorców za III i IV kwartał 2013 r. oraz I i II kwartał 2014 r.)

L.p.	Rodzaj odpadu	Kod odpadu	Łączna ilość odpadów (Mg)
1	Niesegregowane (zmieszane odpady komunalne	20 03 01	2 553
2	Zmieszane odpady opakowaniowe	15 01 06	227
3	Opakowania z tworzyw sztucznych	15 01 02	12
4	Opakowania ze szkła	15 01 07	223

5	Zużyte opony	16 01 03	16
6	Odpady ulegające biodegradacji	20 01 08 20 02 01	71
7	Inne odpady nieulegające biodegradacji	20 02 03	21
8	Odpady wielkogabarytowe	20 03 07	67
9	Zmieszane odpady z budowy, remontów	17 01 07 17 09 04	26

„§ 5

Wykaz odpadów objętych zamówieniem

Umowa dotyczy odbierania i zagospodarowania następujących odpadów:

- a) Niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne (20 03 01),
- b) papier i tektura (20 01 01) oraz opakowania z papieru i tektury (15 01 01),
- c) metale (20 01 40) oraz opakowania z metali (15 01 04),
- d) tworzywa sztuczne (20 01 39) oraz opakowania z tworzyw sztucznych (15 01 02),
- e) zmieszane odpady opakowaniowe (15 01 06),
- f) odpady wielomateriałowe (15 01 05),
- g) szkło (20 01 02) oraz opakowania ze szkła (15 01 07),
- h) odpady kuchenne ulegające biodegradacji (20 01 08) oraz odpady ulegające biodegradacji (20 02 01) i odpady z targowisk (20 03 02),
- i) leki cytotoksyczne i cytostatyczne (20 01 31*) oraz inne leki niż wymienione w 20 01 31 (20 01 32),
- j) zużyte baterie i akumulatory (20 01 33*, 20 01 34),
- k) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny (20 01 35*, 20 01 36),
- l) meble i inne odpady wielkogabarytowe (20 03 07)
- m) zużyte opony (16 01 03),
- n) odpady budowlane i rozbiórkowe (17 01 01, 17 01 02, 17 01 03, 17 01 07, 17 02 01, 17 02 02, 17 02 03, 17 03 02, 17 04 01, 17 04 02, 17 04 03, 17 04 04, 17 04 05, 17 04 06, 17 04 07, 17 04 11, 17 05 08, 17 06 04, 17 08 02, 17 09 04, ex 20 03 99 – inne niż niebezpieczne odpady budowlane i rozbiórkowe)
- o) chemikalia (20 01 13*, 20 01 14*, 20 01 15*, 20 01 17*, 20 01 19*, 20 01 26*, 20 01 27*, 20 01 28, 20 01 29*, 20 01 30, 20 01 80)."

Zamawiający w pkt. 7.5. SIWZ wskazuje szacowane ilości odpadów komunalnych do odbioru w trakcie realizacji przedmiotu zamówienia. Wśród wskazanych rodzajów odpadów występuje kod 20 02 03 – Inne odpady nieulegające biodegradacji, który jest właściwy dla odpadów pochodzących z cmentarzy. Natomiast w pkt. 1.2. SIWZ Zamawiający w zakresie przedmiotu zamówienia nie podaje kodu 20 02 03.

W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z pytaniem, czy odpady pochodzące z cmentarzy są objęte przedmiotowym zamówieniem? Jeżeli tak, to Wykonawca wnioskuję o dodanie stosowanego zapisu w pkt. 1.2. SIWZ i §5 Projektu umowy. W przypadku, gdy odpady pochodzące z cmentarzy są wyłączone spod systemu gminnego, wówczas Wykonawca wnioskuję o usunięcie pozycji dla kodu 20 02 03 z pkt. 7.5. SIWZ.

Odpowiedź:

Zamawiający nie widzi potrzeby wprowadzenia zmiany w pkt. 1.2. SIWZ gdyż odpady z cmentarzy są zbierane jako odpady zmieszane. Stąd też w opisie przedmiotu zamówienia Zamawiający zleca odbiór

odpadów z cmentarzy jako odpadów zmieszanych (kod 20 03 01). Zamawiający jednocześnie wyjaśnia, że w pkt. 7.5 podał ilości odpadów komunalnych odbieranych z terenu gminy, wg danych wskazanych w sprawozdaniach kwartalnych składanych przez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne na terenie gminy Żelów. W sprawozdaniach tych przedsiębiorca wykazywał rodzaj odpadu: „inne odpady nieulegające biodegradacji” kod odpadu 20 02 03 co sugeruje, że kod ten został nadany przez przedsiębiorcę po wydzieleniu tej frakcji ze zmieszanych odpadów komunalnych. Dane zawarte w pkt. 7.5 są danymi poglądowymi mającymi na celu ułatwienie przygotowania oferty.

Pytanie 2

Dotyczy: pkt. 2.1. oraz §6 pkt 1 Projektu umowy

„2.1. Odbiór odpadów komunalnych

Wykonawca zobowiązany będzie do systematycznego odbierania bezpośrednio z nieruchomości (również z pergoli śmietnikowych, do których zapewniony jest swobodny dojazd i dostęp z zewnątrz) każdej ilości odpadów komunalnych zebranych w pojemnikach lub workach, z podziałem na następujące frakcje:

- a) odpady „suche” tj. m.in. papier, tektura, metale, tworzywa sztuczne, opakowania wielomateriałowe,
- b) odpady „mokre” tj. m.in. odpady kuchenne, odpady higieniczne, odpady nie podlegające biodegradacji i inne odpady, których nie można wyselekcjonować, w tym popiół,
- c) szkło białe i kolorowe,
- d) odpady komunalne ulegające biodegradacji – na terenie miasta Żelowa,
- e) odpady zmieszane.”

„§ 6 Obowiązki i wymagania dotyczące Wykonawcy

Podstawowe obowiązki Wykonawcy to:

- 1) Systematyczne odbieranie bezpośrednio z nieruchomości (również z pergoli śmietnikowych, do których zapewniony jest swobodny dojazd i dostęp z zewnątrz) każdej ilości odpadów komunalnych zebranych w pojemnikach lub workach, z podziałem na następujące frakcje:
 - a) odpady „suche” tj. m.in. papier, tektura, metale, tworzywa sztuczne, opakowania wielomateriałowe,
 - b) odpady „mokre” tj. m.in. odpady kuchenne, odpady higieniczne, odpady nie ulegające biodegradacji i inne odpady, których nie można wyselekcjonować, w tym popiół,
 - c) szkło białe i kolorowe,
 - d) odpady komunalne ulegające biodegradacji – na terenie miasta Żelowa,
 - e) odpady zmieszane.”

Wykonawca wnioskuję o zmodyfikowanie powyższych zapisów na następujące:

Wykonawca zobowiązany będzie do systematycznego odbierania wystawionej przez właściciela nieruchomości na zewnątrz posesji, do utwardzonej, publicznej drogi dojazdowej, w tym z pergoli śmietnikowych, do których zapewniony jest swobodny dojazd i dostęp z zewnątrz, każdej ilości odpadów komunalnych zebranych w pojemnikach lub workach **odpowiednio oznakowanych**, z podziałem na następujące frakcje.

Nadmieniamy, że do obowiązków Gminy należy zgodnie z Ustawą z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001 r., Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) Rozdział II Zakres działania i zadania gminy:

„art. 6 ust. 1 do zakresu działania gminy należą wszystkie sprawy Publiczne o znaczeniu lokalnym, niezastrzeżone ustawami na rzecz innych podmiotów. Ust. 2 Jeżeli ustawy nie stanowią inaczej, rozstrzyganie w sprawach, o których mowa w ust. 1, należy do gminy.

oraz

Art. 7 ust. 1 Zaspokajanie zbiorowych potrzeb wspólnoty należy do zadań własnych gminy. W szczególności zadania własne obejmują sprawy:

- 1) ładu przestrzennego, gospodarki nieruchomościami, ochrony środowiska i przyrody oraz gospodarki wodnej,*
- 2) Gminnych dróg, ulic, mostów, placów oraz organizacji ruchu drogowego.”*

Zgodnie z art. 3 ust. 2 Ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2012 r. poz. 391 i 951 oraz z 2013 r. poz. 21) to gminy zapewniają czystość i porządek na swoim terenie i tworzą warunki niezbędne do ich utrzymania, a w szczególności:

„Tworzą warunki do wykonywania prac związanych z utrzymaniem czystości i porządku na terenie gminy lub zapewniają wykonanie tych prac przez tworzenie odpowiednich jednostek organizacyjnych.”

Odpowiedź:

Zamawiający dokonuje wykładni zapisu treści SIWZ, sekcja II.2.1) w pkt 2.1. oraz treść projektu umowy w § 6 pkt 1 i informuje, że odbiór odpadów „bezpośrednio z nieruchomości” oznacza, że będą one wystawione przez właściciela nieruchomości na zewnątrz posesji, do najbliższej drogi dojazdowej.

Zamawiający wyjaśnia również, że względu na rozproszoną zabudowę charakterystyczną dla terenów wiejskich, pewna część zabudowań mieszkalnych jest znacznie oddalona od dróg publicznych, co często uniemożliwia ich mieszkańcom wystawianie do niej pojemników. Wykonawca powinien więc dysponować pojazdem przeznaczonym do odbioru odpadów z wąskich dróg lub też posiadających nawierzchnię ziemną. Jako profesjonalny przedsiębiorca, celem prawidłowego skalkulowania ceny, Wykonawca powinien zapoznać się z terenem, na którym będzie świadczył usługę.

Pytanie 3

Dotyczy: pkt. 2.1. ppkt. d oraz §6 pkt 1 litera d) Projektu umowy

Wykonawca wnioskuję o doprecyzowanie zapisu poprzez dodanie informacji, że odbiór odpadów komunalnych ulegających biodegradacji będzie się odbywał wyłącznie z pojemników. Dopuszczenie odbioru tego typu odpadów w workach jest niekorzystne z punktu widzenia ich segregacji. Odpady ulegające biodegradacji odebrane z nieruchomości trafiają bezpośrednio na płytę kompostową, dlatego tak ważne jest, żeby nie były niczym zanieczyszczone.

Odpowiedź:

Zamawiający wyjaśnia, że jego zamiarem jest odbierania odpadów komunalne ulegające biodegradacji wyłącznie z pojemników, co oznacza, że do zbierania tych odpadów nie będą mieszkańcom dostarczane worki.

Pytanie 4

Dotyczy: pkt. 2.2.1. oraz §6 pkt 2 Projektu umowy

„2.2.1. Wykonawca wyposaży nieruchomości, z których będą odbierane odpady komunalne, w pojemniki lub worki, spełniające wymagania Polskich Norm oraz Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Żelów i posiadające certyfikat CE.”

„§6 Podstawowe obowiązki Wykonawcy to:

2. Wyposażenie nieruchomości, z których będą odbierane odpady komunalne w pojemniki lub worki spełniające wymagania Polskich Norm oraz Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Żelów i posiadające certyfikat CE, na następujących zasadach:”

Wykonawca wnioskuję o zmodyfikowanie powyższych zapisów na następujące:

„Wykonawca wyposaży nieruchomości, z których będą odbierane odpady komunalne, w pojemniki, spełniające wymagania Polskich Norm oraz Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Żelów i posiadające certyfikat CE. Odpowiednio oznaczone worki Wykonawca zdeponuje u Zamawiającego.”

Obecne brzmienie pkt. 2.2.1. jest niespójne z pkt. 2.2.6.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę powyższych zapisów. Do obowiązków Wykonawcy należy wyposażenie nieruchomości w pojemniki lub zamiennie w worki, gdy zaistnieje taka potrzeba. Dotyczy to sytuacji wyjątkowych, np. gdy Wykonawca nie będzie w danym momencie dysponował odpowiednim pojemnikiem lub gdy właściciel zgłosi, że z uwagi na wyjątkową sytuację chce oddawać odpady w workach ponieważ będzie wytwarzał odpady tylko przez krótki okres czasu. Zdaniem Zamawiającego będzie to dotyczyło jednostkowych przypadków. W sytuacji gdy właściciel będzie potrzebował worków na dodatkową ilość odpadów wytworzoną w danym miesiącu, otrzyma go w siedzibie Zamawiającego, który będzie również dysponował workami dostarczonymi przez Wykonawcę.

Pytanie 5

Dotyczy: pkt. 2.2.4. oraz §6 pkt 2 litera d) Projektu umowy

„(...) Za przyczyny niezależne od Wykonawcy można będzie uznać, co najmniej trzykrotną nieudaną próbę dostarczenia pojemnika, spowodowaną nieobecnością właściciela na wskazanej nieruchomości;”

Wykonawca wnioskuję o modyfikację zapisu na następujący:

„(...) Za przyczyny niezależne od Wykonawcy można będzie uznać, co najmniej trzykrotną nieudaną próbę dostarczenia pojemnika, spowodowaną nieobecnością właściciela na wskazanej nieruchomości lub odmowę przyjęcia pojemników ze strony właściciela nieruchomości.”

Odpowiedź:

Zamawiający wyjaśnia, że odmowa przyjęcia pojemników przez właściciela nieruchomości będzie uznawana jako nieudana próba dostarczenia pojemnika.

Pytanie 6

Dotyczy: pkt. 2.2.6. oraz §6 pkt 2 litery f) i g) Projektu umowy

„(...) Zamiast pojemników dopuszcza się stosowanie worków o odpowiedniej pojemności i odpowiednio oznakowanych (...)”

Wykonawca wnioskuję o zmodyfikowanie powyższego zapisu na następujący:

„(...) Zamiast pojemników dopuszcza się stosowanie worków o pojemności 120 l, w odpowiedniej ilości i odpowiednio oznakowanych (...)”

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę powyższych zapisów.

Pytanie 7

Dotyczy: pkt. 2.2.6. oraz §6 pkt 2 litery f) i g) Projektu umowy:

„2.2.6. Zamiast pojemników dopuszcza się stosowanie worków o odpowiedniej pojemności i odpowiednio oznakowanych, w następujących sytuacjach:

- dla nieruchomości zamieszkałych sezonowo,*
- na życzenie właściciela nieruchomości,*
- złożenia nowej deklaracji (nieruchomość nie jest jeszcze wyposażona w pojemniki),*
- w przypadku jednorazowego wytworzenia odpadów w ilości, która nie mieści się w pojemniku,*

Wykonawca w okresie wykonywania usługi będzie dostarczał do siedziby Zamawiającego worki na odpady komunalne w partiach po 50 sztuk, według bieżących potrzeb zgłoszonych drogą elektroniczną przez Zamawiającego (szacunkowo ok. 200 worków na rok).”

„2. Wyposażenie nieruchomości, z których będą odbierane odpady komunalne w pojemniki lub worki spełniające wymagania Polskich Norm oraz Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Żelów i posiadające certyfikat CE, na następujących zasadach:

f) zamiast pojemników dopuszcza się stosowanie worków o odpowiedniej pojemności i odpowiednio oznakowanych, w następujących sytuacjach:

- dla nieruchomości zamieszkałych sezonowo,*
- na życzenie właściciela nieruchomości,*
- złożenia nowej deklaracji (nieruchomość nie jest jeszcze wyposażona w pojemniki),*
- w przypadku jednorazowego wytworzenia odpadów w ilości, która nie mieści się w pojemniku,*

g) Wykonawca w okresie wykonywania usługi będzie dostarczał do siedziby Zamawiającego worki na odpady komunalne w partiach po 50 sztuk, według bieżących potrzeb zgłoszonych drogą elektroniczną przez Zamawiającego.”

Z doświadczenia Wykonawcy wynika, że przypadki jednorazowego wytworzenia odpadów w ilości, która się nie mieści w pojemniku nie są sporadyczne. Dodatkowo na terenie Gminy Żelów znajdują się znaczące ilości nieruchomości zamieszkałych sezonowo. W związku z powyższym wskazana przez Zamawiającego ilość worków, jakie Wykonawca ma zabezpieczyć na rok wydają się być niewystarczające.

Wykonawca zwraca się z prośbą o ponowne oszacowanie ilości worków potrzebnych do zabezpieczenia sytuacji wskazanych w w/w punktach. Zaznaczamy, że powyższa informacja jest niezbędna do prawidłowego oszacowania kosztów wykonania niniejszego zamówienia.

Odpowiedź:

Zamawiający wyjaśnia, że nie jest w stanie dokładnie określić ilości potrzebnych worków, podane wartości są przybliżone. Zdaniem Zamawiającego, jeśli Wykonawca nie będzie miał problemów z wyposażaniem nieruchomości w pojemniki, proponowana ilość powinna wystarczyć. Jednakże, Wykonawca winien w trakcie trwania umowy posiadać zapas worków umożliwiający realizowanie usługi.

Pytanie 8

Dotyczy: pkt. 2.3. SIWZ i pkt. 3.1. ppkt. 7 SIWZ oraz §6 pkt. 8 ppkt. g Projektu umowy

Zamawiający w pkt. 2.3. SIWZ wskazuje, że wybrane lokalizacje zbiorczych punktów selektywnego zbierania odpadów (gniazd) mają być opróżniane z częstotliwością 1 raz w tygodniu w okresie maj – sierpień. Natomiast w pkt. 3.1. ppkt. 7 SIWZ oraz w §6 pkt. 8 litera) g Projektu umowy częstotliwość 1 raz w tygodniu odbioru tworzyw sztucznych została wskazana w okresie czerwiec – sierpień. Wykonawca wnioskuję o doprecyzowanie w jakim okresie tworzywa sztuczne w „gniazdach” mają być odbierane z częstotliwością 1 raz w tygodniu.

Odpowiedź:

Zamawiający wyjaśnia, że Wykonawca powinien przyjąć częstotliwość odbioru odpadów z tworzyw sztucznych w zbiorczych punktach selektywnego zbierania odpadów (gniazd) wskazaną w treści SIWZ w pkt 3.1 ppkt 7 lit. a) oraz w projekcie umowy w § 6 pkt 8 lit. g).

Pytanie 9

Dotyczy: pkt. 2.7.1 SIWZ oraz §6 pkt. 7 Projektu umowy

„Wykonawca będzie organizował dwa razy w roku, w okresie wiosennym i jesiennym, zbiórkę odpadów wielkogabarytowych bezpośrednio z nieruchomości zamieszkałych (zbiórka nie obejmuje odpadów powstałych w wyniku prowadzenia działalności gospodarczej). Zbiórka obejmuje odbiór następujących odpadów: radia, telewizory, monitory oraz inny sprzęt RTV, lodówki, pralki, kuchenki, odkurzacze oraz inny sprzęt AGD, opony z samochodów osobowych, złom metalowy (rynny, rury, blachy, piece), dywany, wykładziny, meble, duże opakowania z tworzyw sztucznych bez zawartości (beczki, skrzynki, wiadra,) elementy stolarki (listwy, deski, płyty wiórowe, drzwi, okna), odpady zielone (powiązane gałęzie z drzew i krzewów).”

Wykonawca wnioskuję o zmodyfikowanie wskazanego zapisu na następujący:

„Wykonawca będzie organizował dwa razy w roku, w okresie wiosennym i jesiennym, zbiórkę odpadów wielkogabarytowych **wystawionych przez właściciela nieruchomości na zewnątrz posesji, do utwardzonej, publicznej drogi dojazdowej** (zbiórka nie obejmuje odpadów powstałych w wyniku prowadzenia działalności gospodarczej). Zbiórka obejmuje odbiór następujących odpadów: radia, telewizory, monitory oraz inny sprzęt RTV, lodówki, pralki, kuchenki, odkurzacze oraz inny sprzęt AGD, opony z samochodów osobowych, złom metalowy (rynny, rury, blachy, piece), dywany, wykładziny, meble, duże opakowania z tworzyw sztucznych bez zawartości (beczki, skrzynki, wiadra,) elementy stolarki (listwy, deski, płyty wiórowe, drzwi, okna), odpady zielone (powiązane gałęzie z drzew i krzewów).”

Odpowiedź:

Zamawiający dokonuje wykładni zapisu treści SIWZ pkt 2.7.1. oraz projektu umowy w § 6 pkt 7 i informuje, że odbiór odpadów „bezpośrednio z nieruchomości” oznacza, że będą one wystawione przez właściciela nieruchomości na zewnątrz posesji, do najbliższej drogi dojazdowej.

Pytanie 10

Dotyczy: pkt. 2.7.2 SIWZ oraz §6 pkt. 7 ppkt. a Projektu umowy

„Zbiórka polegać będzie na załadunku odpadów wystawionych przed nieruchomość zamieszkałą na środek transportu, posprzątaniu miejsc odbioru oraz zagospodarowaniu odebranych odpadów.”

Wykonawca wnioskuję o zmodyfikowanie powyższego zapisu na następujący:

„Zbiórka polegać będzie na załadunku - odpadów wystawionych przez właściciela nieruchomości zamieszkałej na zewnątrz posesji, do utwardzonej, publicznej drogi dojazdowej - na środek transportu, posprzątaniu miejsc odbioru, w sytuacji gdy zanieczyszczenie terenu powstało z winy Wykonawcy oraz zagospodarowaniu odebranych odpadów.”

Odpowiedź:

Zamawiający dokonuje wykładni zapisu treści SIWZ pkt 2.7.2. oraz projektu umowy w § 6 pkt 7 lit. a) i informuje, że oczywistym jest, iż Wykonawca zobowiązany będzie do posprzątania miejsc odbioru w sytuacji gdyby zanieczyszczenie terenu powstało wyłącznie z jego winy.

Pytanie 11

Dotyczy: pkt. 4.3 SIWZ oraz §8 pkt. 2 i §9 pkt. 2 Projektu umowy

„Uporządkowanie terenu zanieczyszczonego na skutek rozsypania odpadów podczas ich odbioru.”

Wykonawca wnioskuję o modyfikację w/w zapisu na następujący:

„Uporządkowanie terenu zanieczyszczonego na skutek rozsypania odpadów podczas ich odbioru, jeżeli zanieczyszczenie terenu powstało z winy Wykonawcy.”

Odpowiedź:

Zamawiający nie zmieni powyższej treści z uwagi na to, że zapis „podczas ich odbioru” wyraźnie wskazuje, iż zanieczyszczenie terenu powstało na skutek czynności wykonywanych przez Wykonawcę (tylko Wykonawca, z którym gmina podpisze umowę będzie uprawniony do odbioru odpadów komunalnych).

Pytanie 12

Dotyczy: pkt. 4.5 SIWZ oraz §9 pkt. 4 Projektu umowy:

„W sytuacji nadzwyczajnej, np. zamknięcie drogi lub jej nieprzejezdnosc spowodowana nagłą zmianą warunków atmosferycznych (śnieżyca, oblodzenie, grząskie podłoże spowodowane opadami atmosferycznymi) Wykonawca niezwłocznie zawiadomi Zamawiającego o przyczynie niewykonania obowiązku i wskaże dodatkowy, najbliższy termin odbioru odpadów oraz zawiadomi o tym terminie właścicieli nieruchomości, wobec których usługa nie została wykonana. W takich przypadkach Wykonawcy nie przysługują roszczenia z tytułu wzrostu kosztów realizacji przedmiotu umowy.”

Wykonawca wnioskuję o zmodyfikowanie powyższego zapisu na następujący:

„W sytuacji nadzwyczajnej, np. zamknięcie drogi lub jej nieprzejezdnosc spowodowana nagłą zmianą warunków atmosferycznych (śnieżyca, oblodzenie, grząskie podłoże spowodowane opadami atmosferycznymi) Wykonawca niezwłocznie zawiadomi Zamawiającego o przyczynie niewykonania obowiązku i wskaże dodatkowy, najbliższy termin odbioru odpadów. Zamawiający w porozumieniu z Wykonawcą zawiadomi o tym terminie właścicieli nieruchomości, wobec których usługa nie została wykonana. W takich przypadkach Wykonawcy nie przysługują roszczenia z tytułu wzrostu kosztów realizacji przedmiotu umowy.”

Powyższa modyfikacja podyktowana jest faktem, że to Zamawiający ma większe możliwości i lepsze narzędzia, żeby w ciągu kilku dni skutecznie dotrzeć z informacją o jednorazowej zmianie terminu odbioru odpadów do mieszkańców swojej gminy.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę powyższych zapisów.

Pytanie 13

Dotyczy: pkt. 4.9 SIWZ oraz §9 pkt. 8 Projektu umowy

„Monitorowanie obowiązku ciążącego na właścicielu nieruchomości w zakresie selektywnego zbierania odpadów komunalnych. W przypadku stwierdzenia, że właściciel nieruchomości nie wywiązuje się z obowiązku w zakresie segregacji odpadów, Wykonawca odbierze odpady jako zmieszane i niezwłocznie, ale najpóźniej w terminie 2 dni roboczych drogą elektroniczną poinformuje Zamawiającego o stwierdzonej sytuacji. Do informacji Wykonawca zobowiązany będzie załączyć dokumentację umożliwiającą identyfikację nieruchomości i zdjęcia fotograficzne.”

Wykonawca wnioskuję o zmodyfikowanie powyższego zapisu na następujący:

„Monitorowanie obowiązku ciążącego na właścicielu nieruchomości w zakresie selektywnego zbierania odpadów komunalnych. W przypadku stwierdzenia, że właściciel nieruchomości nie wywiązuje się z obowiązku w zakresie segregacji odpadów, Wykonawca odbierze odpady jako zmieszane w kolejnym terminie odbioru zgodnym z harmonogramem. O zaistniałych sytuacjach prowadzenia przez właścicieli nieruchomości niewłaściwej segregacji w danym miesiącu, Wykonawca zawiadamia Zamawiającego załączając stosowny wykaz do faktury.”

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę powyższych zapisów.

Pytanie 14

Dotyczy: pkt. 4.21 litera c) SIWZ oraz §9 pkt.14 litera c):

4.21. Wykonawca będzie prowadził na bieżąco ilościową i jakościową ewidencję odpadów zgodnie z przepisami ustawy o odpadach oraz ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach i będzie przekazywał Zamawiającemu:

- a. kwartalne sprawozdania zgodnie z przepisami art. 9n ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach,
- b. kwartalne zestawienia zawierające dane o ilości i rodzaju odpadów odebranych z GPSZOK (dane niezbędne do sprawozdawczości GUS),
- c. kwartalne zestawienia zawierające dane o ilości odebranych odpadów: papier i tektura, szkło, tworzywa sztuczne, metale, odzież i tekstylia, niebezpieczne, wielkogabarytowe, biodegradowalne oraz o kodach: 20 01 23*, 20 01 35*, 20 01 36 (dane niezbędne do sprawozdawczości GUS).

Zgodnie z art. 9n ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Zamawiający powołuje się na nie w pkt. 4.21 litera a) podmiot odbierający odpady komunalne od właścicieli nieruchomości jest zobowiązany sporządzać kwartalne sprawozdanie, które przekazuje wójtowi, burmistrzowi lub prezydentowi miasta w terminie do końca miesiąca następującego po kwartale, którego dotyczy. Sprawozdanie, o którym mowa powyżej zawiera m. in. „informacje o masie poszczególnych rodzajów odebranych odpadów komunalnych (...)”. Dodatkowo Zamawiający w pkt. 4.21 litera b) nakłada na Wykonawcę obowiązek przekazywania kwartalnych sprawozdań dotyczących ilości i rodzaju odpadów odebranych z GPSZOK.

Wykonawca zwraca uwagę, że informacje uzyskane przez Zamawiającego w ramach pkt. 4.21 litera a) i b) zawierają całość informacji dotyczących ilości odpadów odebranych przez Wykonawcę w ramach przedmiotowej umowy, również te dotyczące „ilości odebranych odpadów: papier i tektura, szkło, tworzywa sztuczne, metale, odzież i tekstylia, niebezpieczne, wielkogabarytowe, biodegradowalne oraz o kodach: 20 01 23*, 20 01 35*, 20 01 36”, o których Zamawiający pisze w pkt. 4.21 litera c).

Wykonawca zwraca się z prośbą o wykreślenie litera c) ze wskazanego punktu. Przekazywanie przez Wykonawcę wskazanego w nim raportu będzie jedynie powielaniem już podanych informacji.

Odpowiedź:

Zamawiający uzupełnia treść zapisu zawartą w lit. c) poprzez doprecyzowanie iż, dane wskazane w tym punkcie należy podać osobno dla terenu wiejskiego i terenu miasta Zelowa, z uwagi na obowiązek osobnego zestawienia danych w sprawozdaniach przekazywanych do GUS (w swoim sprawozdaniu przedsiębiorca podaje dane łączne dla terenu całej gminy).

Pytanie 15

Dotyczy: pkt. 8 SIWZ

„Szczegółowy wykaz nieruchomości wraz z danymi dotyczącymi liczby mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość lub danymi dotyczącymi rodzaju i ilości pojemników w przypadku nieruchomości niezamieszkałych, zostanie przekazany Wykonawcy w dniu podpisania umowy. Jego aktualizacja będzie następowała co kwartał i będzie przekazywana drogą elektroniczną.”

Wykonawca wnioskuję o zmodyfikowanie w/w zapisu na następujący:

„Szczegółowy wykaz nieruchomości wraz z danymi dotyczącymi liczby mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość lub danymi dotyczącymi rodzaju i ilości pojemników w przypadku nieruchomości niezamieszkałych oraz informacją dotyczącą sposobu gromadzenia odpadów (selektywnie lub nieselektywnie), a także informacją dotyczącą konieczności wyposażenia danej nieruchomości w pojemnik na bioodpady, zostanie przekazany Wykonawcy w dniu podpisania umowy. Jego aktualizacja będzie następowała co kwartał i będzie przekazywana drogą elektroniczną.”

Odpowiedź:

Zamawiający wyjaśnia, iż jego zamiarem było, aby wraz z danymi dotyczącymi liczby mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość przekazywać również informację dotyczącą sposobu zbierania odpadów komunalnych, ponieważ tak zestawione informację umożliwiają Wykonawcy prawidłową realizację umowy.

Pytanie 16

Dotyczy: pkt. 12.1 SIWZ oraz § 14 Projektu umowy

„(...)Zamawiający ustala zabezpieczenie należytego wykonania umowy zawartej w wyniku postępowania o udzielenie niniejszego zamówienia w wysokości 10 % ceny całkowitej brutto (z podatkiem VAT) podanej w ofercie.”

Wykonawca wnioskuję o obniżenie wysokości zabezpieczenia należytego wykonania umowy z 10 na 2%, ponieważ przy przetargu dotyczącym świadczenia usług powyżej progów unijnych, a takim jest niniejsze postępowanie, stosowanie wysokich zabezpieczeń jest nieuzasadnione i jest warunkiem ograniczającym dla większości Wykonawców, zwłaszcza przy tak rozbudowanym systemie kar umownych, które Zamawiający zawarł w umowie.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę powyższych zapisów

Pytanie 17

Dotyczy: § 9 pkt. 12 Projektu umowy

„Ponoszenia pełnej odpowiedzialności wobec Zamawiającego i osób trzecich za szkody na mieniu i zdrowiu osób trzecich, powstałe podczas i w związku z realizacją przedmiotu umowy.”

Wykonawca wnioskuję o zmodyfikowanie powyższego zapisu na następujący:

„Ponoszenia pełnej odpowiedzialności wobec Zamawiającego i osób trzecich za szkody na mieniu i zdrowiu osób trzecich, powstałe z winy Wykonawcy podczas i w związku z realizacją przedmiotu umowy.”

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę powyższych zapisów.

Pytanie 18

Dotyczy: § 13 pkt. 6 Projektu umowy:

„Strony ustalają, że termin płatności wynosi 30 dni od dnia doręczenia Zamawiającemu prawidłowo wystawionej faktury VAT wraz z rozliczeniem wynikającym z § 10 ust. 12. Zapłata nastąpi przelewem na rachunek bankowy Wykonawcy wskazany na fakturze.”

Wykonawca zaznacza, że w Projekcie umowy brak jest § 10 ust. 12.

Odpowiedź:

Zamawiający zmodyfikuje treść projektu umowy w § 13 ust 6, w następujący sposób: „Strony ustalają, że termin płatności wynosi 30 dni od dnia doręczenia Zamawiającemu prawidłowo wystawionej faktury VAT wraz z rozliczeniem wynikającym z § 9 ust. 13. Zapłata nastąpi przelewem na rachunek bankowy Wykonawcy wskazany na fakturze.”

Pytanie 19

Dotyczy: § 15 pkt. 2 ppkt. 2 Projektu umowy

*„Zamawiający naliczy Wykonawcy kary umowne w następujących przypadkach i wysokościach:
2) w wysokości 20 zł – za nieodebranie odpadów, odrębnie od każdego nieodebranego pojemnika lub worka z odpadami – za każdy dzień opóźnienia w stosunku do terminów określonych w harmonogramie odbioru odpadów, poza sytuacją wskazaną w § 9 ust. 4 umowy.”*

Wykonawca wnioskuję o zmodyfikowanie powyższego zapisu na następujący:

*„Zamawiający naliczy Wykonawcy kary umowne w następujących przypadkach i wysokościach:
2) w wysokości 20 zł – za nieodebranie odpadów, odrębnie od każdego nieodebranego pojemnika lub odpowiednio oznakowanego worka z odpadami – za każdy dzień opóźnienia od momentu uznania reklamacji za niebudzącą wątpliwości (zgodnie z § 10), poza sytuacją wskazaną w § 9 ust. 4 umowy.”*

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę powyższych zapisów z uwagi na to, że Wykonawca zobowiązany jest do rzetelnego wykonywania usługi. Jeżeli odpady z winy Wykonawcy nie zostaną odebrane w terminie wskazanym w harmonogramie, uzasadnione jest naliczenie kary od dnia, w którym usługa winna być wykonana. Wykonawca wykonuje zleconą usługę w imieniu Zamawiającego, któremu zależy na tym, aby była ona realizowana na możliwie wysokim poziomie.

Pytanie 20

Dotyczy: pkt. 9 ppkt. m Regulaminu Gminnego Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych

„GPSZOK przyjmuje następujące rodzaje odpadów:

m) zużyte opony”

Wykonawca wnioskuję o zmodyfikowanie powyższego zapisu na następujący:

„GPSZOK przyjmuje następujące rodzaje odpadów:

m) zużyte opony z samochodów osobowych”

Odpowiedź:

Zamawiający wyjaśnia, że Regulamin Gminnego Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych został wprowadzony Zarządzeniem Nr 60.2014 Burmistrza Żelowa z dnia 17 września 2014 r. i jego modyfikacja nie jest objęta zakresem niniejszego postępowania. Zamawiający w przyszłości rozważy potrzebę doprecyzowania treści Regulaminu PSZOK.

Pytanie 21

Dotyczy: §15 pkt. 2 ppkt. 8 i 9 Projektu umowy:

„Zamawiający naliczy Wykonawcy kary umowne w następujących przypadkach i wysokościach:

- 8) w wysokości stanowiącej iloczyn stawki opłaty za zmieszane odpady komunalne, określonej w przepisach wydanych na podstawie art. 290 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. - Prawo ochrony środowiska, i brakującej masy odpadów komunalnych, wyrażonej w Mg, wymaganej do osiągnięcia odpowiedniego poziomu recyklingu, przygotowania do ponownego użycia i odzysku innymi metodami papieru, metalu, tworzyw sztucznych, szkła, innych niż niebezpieczne odpadów budowlanych i rozbiórkowych w przypadku niewywiązania się z obowiązku wynikającego umowy,
- 9) w wysokości stanowiącej iloczyn stawki opłaty za zmieszane odpady komunalne, określonej w przepisach wydanych na podstawie art. 290 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. - Prawo ochrony środowiska, i brakującej masy odpadów komunalnych, wyrażonej w Mg, wymaganej do osiągnięcia odpowiedniego poziomu ograniczenia masy odpadów komunalnych ulegających biodegradacji przekazywanych do składowania w przypadku niewywiązania się z obowiązku wynikającego umowy.”

Zgodnie z rozporządzeniem Ministra Środowiska z dnia 25 maja 2012 roku dotyczącego sposobu obliczania poziomu ograniczenia masy odpadów komunalnych ulegających biodegradacji przekazywanych do składowania w roku rozliczeniowym, ustalenie poziomu redukcji składowania wymaga obliczenia:

1. $OUB_{1995} = 0,155 * L_m + 0,047 * L_w$ [Mg] – na podstawie liczby mieszkańców według GUS (instrukcja na stronie Ministerstwa Środowiska),
2. $OUBR = \frac{OUB_{1995} * P_z}{100[Mg]}$ - masa odpadów ulegających biodegradacji dozwolona do składowania w roku rozliczeniowym,
3. $M_{OUBR} = (M_{MR} * U_M) + (M_{WR} * U_W) + (M_{SR} * U_S) + (M_{BR} * 0,52)$ [Mg]- masa odpadów ulegających biodegradacji przekazanych do składowania w roku rozliczeniowym, obliczenie tej danej wymaga uzyskania informacji dotyczącej wartości M_{BR} z instalacji (RIPOK), gdzie odpady zostały zagospodarowane. To instalacja (RIPOK) jest odpowiedzialna za obliczenie wartości M_{BR} , którą otrzymuje podmiot gospodarczy dostarczający odpady.

Ze względu na fakt, że gmina musi się rozliczyć z odpadów wytworzonych na wszystkich nieruchomościach bez względu na fakt czy objęta je systemem obsługi czy nie (w Państwa przypadku

objęto nieruchomości niezamieszkałe) – ilości odpadów komunalnych dostarczone przez podmiot gospodarczy z terenu gminy obejmują 100% strumienia odpadów.

Pomimo, iż instalacja (RIPOK) dołoży wszelkiej staranności aby odzyskać jak największą ilość odpadów ulegających biodegradacji, to ze względu na liczbę mieszkańców w 1995 roku i ilość odpadów ulegających biodegradacji przez nią wytworzoną podmiot gospodarczy odbierający odpady z terenu gminy nie ma wpływu na osiągnięcie poziomu redukcji- zwłaszcza w regionie gdzie funkcjonuje tylko jedna instalacja (RIPOK). Niewystarczająca ilość instalacji spełniająca wymogi RIPOK ogranicza możliwości zagospodarowania frakcji biodegradowalnej bez składowania.

Wnioskujemy o wykreślenie zapisu w paragrafie 12, ust. 1 punkt 7 w części dotyczącej kary za brak osiągnięcia poziomu ograniczenia składowania odpadów ulegających biodegradacji.

Z uwagi na powyższe jednocześnie prosimy o:

- podanie masy odpadów komunalnych ulegających biodegradacji, która może być zeskładowana odpowiednio w latach trwania umowy,
- podanie liczby mieszkańców w roku 1995 oraz przewidywaną liczbę mieszkańców w okresie trwania umowy - w okresach rocznych.

To obszerne wyjaśnienie ma także na celu zwrócenia Państwa uwagi na powyższy problem do instytucji kontrolnych i ustawodawczych.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę. Podanie masy odpadów komunalnych ulegających biodegradacji, która może być zeskładowana w okresie trwania umowy oraz wskazanie przewidywanej liczby mieszkańców w okresie obowiązywania umowy nie jest możliwe z uwagi na to, że Zamawiający nie jest w stanie przewidzieć liczby mieszkańców gminy Żelów w latach następnych. Według danych GUS, w roku 1995 gmina Żelów liczyła 16063 mieszkańców.

BURMISTRZ
mgr Urszula Świerczyńska